令和３年度朝日公民館運営審議会会議録

【開催日時】 令和３年７月３１日（土） 午前１０時００分～１１時００分

【開催場所】 朝日公民館 会議室

【出席委員】 渡辺 恒男会長、山岸 一副会長、吉田 宏委員、永井 健之委員、

小嶋 正之委員、桝本 弘法委員、竹井 保委員、宮井 貴志委員、松

本 健二委員、田川 佳生委員

【欠席委員】 鷲野 侑廣委員、久保庭 英喜委員、中塩 照美委員、こんどう と

もあき委員、山角 厚志委員

【事 務 局】 森田 透館長、皆川 和彦主査

【傍 聴 者】  ０ 名

【審議結果】

１ 開会
  事務局より、本日の会議の成否については、川口市公民館運営審議会条例第
 ６条第２項の規定に基づき、１０名（定数１５名）の出席により過半数を超え
ていることから会議が成立することを報告する。傍聴人がいないことを報告
する。

２ 委嘱書交付
  新任の桝本委員に委嘱書を交付する。また、事務局より全委員を紹介する。

３ 会長あいさつ
  渡辺会長あいさつ

 事務局より、川口市公民館運営審議会条例第６条第１項に基づき、会長が議長
となり議事進行することを告げる。なお、議事録署名人は、永井委員、桝本委員
を指名する。

４ 議事
（１）令和２年度公民館事業報告について 及び
（２）令和２年度公民館決算書について審議する。
 （事務局より資料に基づき説明）
 （質問内容）
  質疑なし。
（３）令和２年度公民館使用状況について 審議する。
 （事務局より資料に基づき説明）

   (質問内容)

  質疑なし。

（４）令和３年度公民館事業計画について 及び
（５）令和３年度公民館予算書について 審議する。
 （事務局より資料に基づき説明）
 （質問内容）

   渡辺委員：館内のコロナ対策はどうしているのか。
   館長：館内に消毒液を設置し、利用者に手指の消毒をしていただいている。

        また、利用の際は、室内を３０分に一度、換気し、２ｍのソーシャル
ディスタンスを確保し、使用した物品を公民館で渡した消毒液で消毒し

ていただくよう、お願いしている。

（５）その他
  ① 令和３年度文化祭について
  ② 緊急事態宣言について
  ③ 新型コロナウイルス予防ワクチン接種の代理予約について
 （事務局より資料に基づき説明）
 （質問内容）
  質疑なし。

５ 閉会
   山岸副会長あいさつ